Tendo em vista a supressão, o cronograma de entrega passa a viger conforme abaixo:

PARCELA
QUANTITATIVO

(FRASCO 15
ml)

PRAZO MÁXIMO DE
ENTREGA

(ATÉ)
1ª 65.100 09/12/2024
2ª 65.100 10/02/2025

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Em razão deste instrumento, o valor total atualizado do Contrato passa a ser de R$
716.100,00 (setecentos e dezesseis mil e cem reais). 

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data da assinatura deste Termo
Aditivo, deverá apresentar comprovante de prestação de garantia no valor de R$ 35.805,00
(trinta e cinco mil oitocentos e cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
do contrato atualizado, conforme disposto no §1º, artigo 56, da Lei nº 8.666/1993.

5. CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no contrato originário, naquilo